
Anlage 2

Auszubildende
gültig vom 1. April 2021 bis 31. März 2022

TVAöD - Besonderer Teil BBiG - TVAöD - Besonderer Teil Pflege -

Ausbildungsjahr Ausbildungs-
entgelt

Ausbildungsjahr Ausbildungs-
entgelt

1. Ausbildungsjahr 1.043,26  1. Ausbildungsjahr 1.165,69
2. Ausbildungsjahr 1.093,20  2. Ausbildungsjahr 1.227,07
3. Ausbildungsjahr 1.139,02  3. Ausbildungsjahr 1.328,38
4. Ausbildungsjahr 1.202,59

Praktikantinnen und Praktikanten nach dem TVPöD
gültig vom 1. April 2021 bis 31. März 2022

Praktikantin/Praktikant für den Beruf Entgelt

 der Sozialarbeiterin/des Sozialarbeiters, der Sozialpädagogin/des
Sozialpädagogen, der Heilpädagogin/des Heilpädagogen

 der pharm.-techn. Assistentin/des pharm.-techn. Assistenten,
der Erzieherin/des Erziehers

 der Kinderpflegerin/des Kinderpflegers, der Masseurin und med.
Bademeisterin/des Masseurs und med. Bademeisters,
der Rettungsassistentin/des Rettungsassistenten

Studierende nach dem TVSöD
gültig vom 1. April 2021 bis 31. März 2022

Studierende im ausbildungsintegrierten dualen Studiengang gemäß
§ 8 Abs. 1 TVSöD (Ausbildungsteil nach § 1 Abs,1 Buchst. a)  -
TVAöD  Allgemeiner  Teil-)

Studien-
entgelt*)

1. Studienjahr
2. Studienjahr 1.243,20
3. Studienjahr
*) Das Studienentgelt nach § 8 Abs. 1 TVSöD setzt sich zusammen aus

dem monatlichen Entgelt und der monatlichen Zulage i. H. v. 150,00

Studierende im ausbildungsintegrierten dualen Studiengang gemäß
§ 8 Abs. 2 TVSöD (Studienteil) mit einem Ausbildungsteil

Studien-
entgelt

nach § 1 Abs. 1 Buchst. a) TVAöD - Allgemeiner Teil



Auszubildende
gültig ab 1. April 2022

TVAöD - Besonderer Teil BBiG - TVAöD - Besonderer Teil Pflege -

Ausbildungsjahr Ausbildungs-
entgelt

Ausbildungsjahr Ausbildungs-
entgelt

1. Ausbildungsjahr 1.068,26  1. Ausbildungsjahr 1.190,69
2. Ausbildungsjahr 1.118,20  2. Ausbildungsjahr 1.252,07
3. Ausbildungsjahr 1.164,02  3. Ausbildungsjahr 1.353,38
4. Ausbildungsjahr 1.227,59

Praktikantinnen und Praktikanten nach dem TVPöD
gültig ab 1. April 2022

Praktikantin/Praktikant für den Beruf Entgelt
 der Sozialarbeiterin/des Sozialarbeiters, der Sozialpädagogin/des

Sozialpädagogen, der Heilpädagogin/des Heilpädagogen 1.876,21

 der pharm.-techn. Assistentin/des pharm.-techn. Assistenten,
der Erzieherin/des Erziehers 1.652,02

 der Kinderpflegerin/des Kinderpflegers, der Masseurin und med.
Bademeisterin/des Masseurs und med. Bademeisters,
der Rettungsassistentin/des Rettungsassistenten

1.595,36

Studierende nach dem TVSöD
gültig ab 1. April 2022

Studierende im ausbildungsintegrierten dualen Studiengang gemäß
§ 8 Abs. 1 TVSöD (Ausbildungsteil nach § 1 Abs. 1 Buchst. a) -
TVAöD - Allgemeiner  Teil -)

Studien-
entgelt*)

1. Studienjahr
2. Studienjahr
3. Studienjahr
*) Das Studienentgelt nach § 8 Abs. 1 TVSöD setzt sich zusammen aus

dem monatlichen Entgelt und der monatlichen Zulage i. H. v. 150,00

Studierende im ausbildungsintegrierten dualen Studiengang gemäß
§ 8 Abs. 2 TVSöD (Studienteil) mit einem Ausbildungsteil

Studien-
entgelt

nach § 1 Abs. 1 Buchst. a) TVAöD - Allgemeiner Teil


